
 

 

 

Nº 789 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
DECRETO Nº 042/2025, DE 30 DE ABRIL DE 2025. . 1 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1 
EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

091/2025 ................................................................. 1 

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 094-2025 ............. 2 

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

096/2025 ................................................................. 3 

 

 
 

 

DECRETO Nº 042/2025, DE 30 DE ABRIL DE 2025. 

 

“Declara facultativo o ponto na data que 

especifica, e adota outras providencias 

 

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 65, inciso III, V, IX da Lei 

Orgânica do Município de Presidente Kennedy, resolve: 

            

           D E C R E T A:  

 

Art. 1º. Fica facultado o ponto nos órgãos públicos da 

administração Municipal do Poder Executivo no dia 02 de 

Maio  de 2025, Sexta Feira, data que sucede o feriado 

nacional do Dia do Trabalhador. 

 

Art. 2º. O disposto neste Decreto não se aplica aos 

serviços essenciais, como Saúde, Segurança Publica, 

Fiscalização de tributos, limpeza publica e outros que não 

possam ser interrompidos, ficando na responsabilidade 

de seus dirigentes adotar as providencia necessárias para 

garantia de sua continuidade. 

 

Art.3º. Este decreto entra em vigor na data da sua 

publicação, revogado as disposições ao contrario. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, aos 

30 dias do mês de Abril de 2025, 54º ano da criação de 

Presidente Kennedy. 

 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

 
 

 

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

091/2025 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-

TO, no uso de suas atribuições, em obediência ao que 

dispõe o §3° do artigo 75 da Lei n° 14.133/21, manifesta 

seu interesse em obter propostas adicionais de eventuais 

interessados, para fins de seleção da proposta mais 

vantajosa, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SISTEMA 

DE MONITORAMENTO POR VÍDEO, INCLUINDO A 

INSTALAÇÃO, O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS, 

MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA  INSTALAÇÃO, A SEREM 

INSTALADOS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, 

podendo eventuais interessados apresentar Propostas 

de Preços a contar desta publicação até a data limite, 

oportunidade em que a Administração escolherá a 

proposta mais vantajosa. Critério de julgamento: menor 

preço global. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quarta-feira, 30 de abril de 2025– EDIÇÃO Nº 791 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

Nº 789 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas 

propostas no e-mail 

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, ou no 

WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 07 de maio de 2025, 

nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF. 

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível 

sítio eletrônico da prefeitura municipal de Presidente 

Kennedy-TO: https://presidentekennedy.to.gov.br/. 

Demais informações atinentes ao processo 

administrativo encontram-se à disposição dos 

interessados no Setor de Licitações e Contratos 

Administrativos, situado na praça Antônio dos santos 

sobrinho, nº 1242 – Centro, CEP: 77.745-000 – Presidente 

Kennedy – TO, prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, 

30 de Abril de 2025. 

 

 

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 094-2025 

 

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2025. 

 

A SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, JOQUEBEDE 

RODRIGUES MOURAO, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais. 

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA O FORNECIMENTO/AQUISIÇÃO DE 

VIDROS E ESQUADRIAS DE VIDROS TEMPERADO (PORTAS 

E JANELAS), DEVIDAMENTE INSTALADOS EM PRÉDIOS 

PÚBLICOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA 

ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO. 

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com o fim de manifestar 

acerca do proposto para contratação da empresa 

apresentada em razão da escolha do fornecedor e 

justificativa de preço. 

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) 

Unidades: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

declarando previsão orçamentária com saldo disponível. 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao 

procedimento licitatório: 

Dotação Fich

a 

Fonte Elemen

to 

05.36.12.361.2166.2

.191 

565 1.540.00

00 

3.3.90.3

0 

 

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação 

Financeira, declarando disponibilidade financeira junto 

ao Tesouro Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 094/2025 14.133/21- Inciso II de 1 de abril 

de 2021 e suas alterações, para: 

C A MACEDO VIDRAÇARIA-ME pessoa Jurídica, 

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 

11.604.630/0001-91, estabelecida na AV. BERNARDO 

SAYÃO, CENTRO 1921, CEP: 77700-000, GUARAÍ, TO 

 

ITE

M 

UN

D 
QTD DESCRIÇÃO 

V. 

UNIT(R$) 

V. 

TOTAL(R$) 

1 
UN

D 
1 

PORTA DE 

ALUMINIO 

BRANCO 

160X60 

R$ 

1.250,00 

R$ 

1.250,00 

2 
UN

D 
4 

PORTA DE 

ALUMINIO 

160X60,5 

R$ 

1.100,00 

R$ 

4.400,00 

3 
UN

D 
2 

PORTA DE 

ALUMINIO 

160X79,5 

R$ 

1.167,00 

R$ 

2.334,00 

4 M2 
10,6

4 

VIDRO FIXO 

100X200 

INCOLOR 

8MM COM 

CANTONEIR

AS 

R$ 549,86 
R$ 

5.850,51 

5 
UN

D 
1 

JANELA 

100X100 2 

FOLHAS 

INCOLOR 

8MM 

R$ 450,00 R$ 450,00 

6 
UN

D 
32 

JANELA 

120X150 4 

FOLHAS 

R$ 751,00 
R$ 

24.032,00 



 

 

 

Nº 789 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

INCOLOR 

8MM 

7 
UN

D 
4 

JANELA 

120X200 4 

FOLHAS 

INCOLOR 

8MM 

R$ 980,00 
R$ 

3.920,00 

8 
UN

D 
2 

JANELA 

50X300 

INCOLOR 

8MM 

R$ 

1.525,65 

R$ 

3.051,30 

9 
UN

D 
1 

JANELA 

50X100 2 

FOLHAS 

INCOLOR 

8MM 

R$ 226,91 R$ 226,91 

10 
UN

D 
3 

JANELA 

146X148,4 

8MM 

INCOLOR 4 

FOLHAS 

R$ 960,00 
R$ 

2.880,00 

11 
UN

D 
1 

PORTA 

210X126 

INCOLOR 

8MM 2 

FOLHAS 

R$ 980,00 R$ 980,00 

12 M2 13 

VIDRO 

INCOLOR 

4MM 92X32 

R$ 101,00 
R$ 

1.313,00 

TOTAL       
R$ 

50.687,72  
 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

 

Fundo Municipal de Educação de Presidente Kennedy-

TO, aos 29 de abril de 2025. 

 

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

096/2025 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-

TO, no uso de suas atribuições, em obediência ao que 

dispõe o §3° do artigo 75 da Lei n° 14.133/21, manifesta 

seu interesse em obter propostas adicionais de eventuais 

interessados, para fins de seleção da proposta mais 

vantajosa, para a AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, 

PEÇAS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA PARA  ATENDER 

ÁS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

PRESIDENTE KENNEDY-TO, podendo eventuais 

interessados apresentar Propostas de Preços a contar 

desta publicação até a data limite, oportunidade em que 

a Administração escolherá a proposta mais vantajosa. 

Critério de julgamento: menor preço global. 

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas 

propostas no e-mail 

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, ou no 

WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 07 de maio de 2025, 

nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF. 

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível 

sítio eletrônico da prefeitura municipal de Presidente 

Kennedy-TO: https://presidentekennedy.to.gov.br/. 

Demais informações atinentes ao processo 

administrativo encontram-se à disposição dos 

interessados no Setor de Licitações e Contratos 

Administrativos, situado na praça Antônio dos santos 

sobrinho, nº 1242 – Centro, CEP: 77.745-000 – Presidente 

Kennedy – TO, prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, 

30 de Abril de 2025. 


		2025-04-30T17:52:40-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




